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Anotace
Předmětem práce je popsat vývoj aplikace pro management interních a externích záležitostí
v organizaci. První část je zaměřena na teorii a analytiku řešeného problému, ve které jsou
popsány aktuální dostupné technologie pro vývoj a popis procesů v organizaci. V druhé
části je popsán návrh struktury aplikace a pomocí jakých technologií se implementovala.
Další část je zaměřena na ukázku implementace aplikace, kde je popsáno z jakých částí
se aplikace skládá a částí, které vyžadovali více pozornosti. V poslední části je zpracováno
testování, které bylo použito pro aplikaci. Celá práce je provedena postupy, jak se vytváří
nová webová aplikace.
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Anota t ion

Title: Implementation of a Web Application for Attendance System

The subject of this work is to describe development process of an application for the
management of internal and external affairs in an organization. First part is focused on
the theory and analytics of problem, which describes current technologies available for the
development and description of processes in an organization. Second part describes design
of the application structure and technologies used to implement it. Next part is focused on
an example of the implementation of the application, where it is described which parts the
application consists of and parts that required more attention. Last part deals with testing,
which was used for application. A l l work is carried out procedures for how to create a new
web application.
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1 Úvod

V dnešní době by chtěl každý vědět o tom, co se děje v jejich organizaci, kdo chodí na
kroužky, kdo se dostavuje včas do práce a mít všeobecný přehled o členech, či o zaměstnan­
cích.

Pro organizace je dnes standardem uchovávat si seznam členů nebo docházejících. V
menších organizacích se tyto záznamy uchovávají na papír, nebo v excelové tabulce, ke které
má přístup jen omezený počet lidí. Ačkoli pro malé organizace jsou tato řešení jednoduchá,
levná a záznamů není mnoho, není potřeba hledat jiná řešení. Pokud však má organizace 100
členů a každý rok se mění, mohou být tato řešení nedostačující a nepřehledná. V případě,
kdy bude potřeba dohledat pět let starou docházku, je nutné, aby tyto dokumenty byly
pohromadě a dobře roztřízené.

Dnes už však systémy pro správu docházky existují a fungují ve velké škále organizací
za účelem správy lidských zdrojů, ekonomiky a logistiky. Většina lidí ví, jak jsou majitelé
malých podniků zaneprázdněni. Díky takovým systémům jako je docházkový systém, který
může pomoci ušetřit čas na administrativních úkolech. Řešení docházky může zlepšit jak
efektivitu, tak přesnost při vykazování a správě času. Bohužel tato řešení jsou drahá a
podnikatelé musejí být opatrní při jejich výběru a integraci.

Pro zaměstnance není taková výhoda používat tento systém ve firmě, kde majitel vidí,
jakou mají pracovní docházku. Proto s tímto systémem ve většině případů nesouhlasí a
nechtějí ho aplikovat ve firmě. Také ve většině případů nesplňují požadavky dané organizace
při vyšších nárocích na aplikace. Pokud uvedu příklad na organizaci, pro kterou se vyvíjí
aplikace v této bakalářské práci, tak zde lze použít několik příkladů, proč standardní řešení
docházkového systému není dostačující. Například organizace chce zaznamenávat i akce,
které v organizaci probíhají a plánovat tyto akce společně s docházkou. V tomto případě
by organizace musela najít vhodné řešení, které nebývá levné, nebo bude zapotřebí využít
dva systémy pro správu dalších akcí v organizaci.

Cíl p r á c e

Cílem práce je vytvořit aplikaci pro management a kontrolu docházky pro organizaci
Hybatelna z.s., která se zaměřuje na volnočasové aktivity. Pořádá tréninky parkouru, work-
outu, akce pro veřejnost, umožňuje pronájem haly a další aktivity. Pro tyto aktivity je
třeba vytvořit systém, který bude obsahovat přehled všech docházejících, uživatelů, akcí,
o aktivitách v organizacích atd. Aplikace bude vytvořena na míru pro Hybatelnu a bude
obsahovat pouze funkcionality, které využije. Měla by nahrazovat aktuální registrační formu­
lář a správu docházky v excelových tabulkách a umožnit tyto funkcionality i externím
organizacím.
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2 Rešerše docházkových systémů

Docházkové systémy ulehčují práci hlavně při zaznamenávání prezence, kdy není potřeba
zadávat vše ručně, ale stačí pouze načíst čip a dle identifikátoru automaticky doplní příchod
a odchod. Pro firmy je to výhodné, jelikož mají přehled o tom, jak se lidi pohybují ve firmě,
a zjednodušuje počítání zdrojů. Docházkové systémy pomáhají firmám zajistit dodržování
předpisů od průmyslově stanovených požadavků na plánování až po zásady pracovní doby.

Systém umožňuje zaměstnavateli sledovat zaměstnance, zda přijeli včas, nebo naopak
pozdě, či sledovat čas strávený pauzami. Dále pomáhá kontrolovat finanční náklady snížením
nadměrných plateb, které jsou často způsobeny placením zaměstnanců za čas, po který
nepracují. Tyto výhody pro zaměstnavatele jsou hlavní důvody, proč zaměstnanci nesouhlasí
s integrací docházkového systému.

Jedním z typů je i Time-tracking. To je software pro sledování času, který zaměstnancům
dovoluje zaznamenávat čas na úkolech nebo projektech. Tento software se používá ve většině
průmyslových odvětví a někde nahrazuje docházkový systém jako takový. Toto řešení často
využívají živnostníci, jako jsou právníci, účetní a ve velké míře vývojáři softwaru, kteří
si účtují práci za hodinu. Tento systém však zde nebude rozebrán, protože neodpovídá
požadavkům implementované aplikace.

Docházkové systémy jsou řazeny do několika typů podle toho, jak je docházka zpracována,
nebo zaznamenávána [7]:

• Manuální systémy - tyto systémy jsou prvními systémy pro docházku, dříve se používa­
ly papírové karty s časovými razítky. Dnes se manuální systémy stále používají, ale
ve formě zapisování do excelových tabulek, knih atd.

• Automatizované systémy - systémy vyžadují, aby se zaměstnanci identifikovali pomocí
nějaké metody a zaznamenali svůj příchod nebo odchod. Zaznamenání většinou spočívá
v používání elektronického štítku R F I D nebo čárového kódu, ty byly nahrazeny biome­
trickými údaji a zařízeními s dotykovou obrazovkou. Tyto systémy jsou přesnější,
vyžadují méně práce a umožňují další funkcionality oproti manuálním systémům.

• Biometrické systémy - zaznamenávají příchod nebo odchod podle biometrických údajů,
jako je otisk prstu, obličej, hlas nebo podpis.

Automatizovaná řešení pro čas a docházku dávají manažerům možnost jednodušeji
spravovat pracovní vytížení na projektech. Toto může zvýšit efektivitu, splnit cíle a lépe
řídit náklady. Aplikace, která zobrazuje přehled časů, umožňuje majitelům malých podniků
kontrolovat data v průběhu času, sledovat příležitosti, jak být efektivnější, a řešit problémy,
které mohou zhoršovat produktivitu.

Plánování a vyřizování žádostí o volno je důležitou součástí udržování spokojených
zaměstnanců. S automatizovanými systémy je možné rychle kontrolovat, schvalovat nebo
řešit žádosti o nepřítomnost a spravovat plánované nepřítomnosti.
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2.1 R e š e r š e funkcionalit

Pro organizaci je potřeba najít funkcionality, dle kterých se budou vyhledávat existující
systémy, které je možno využít pro organizaci. Jako docházkový systém lze využít téměř
vše, ale některá řešení nemusejí být vhodná a bude složité nastavit postupy pro dané
funkcionality. Prvně by bylo vhodné zanalyzovat, jaké funkcionality organizace potřebuje.

První funkcionalitou je zaznamenávání docházky, které by mělo být manuální a automa­
tické pomocí identifikační karty. Klient již vlastní systém pro správu karet, který by rád
využil i v procesech docházky. Tento systém umožňuje inicializovat karty a po přiložení
je možné spustit skript, který může poslat požadavek na jiný systém. Tato docházka by
měla být živě sledovatelná a umožňovala zobrazit přehled všech docházejících na jedné
události. Jako další funkcionalita je potřeba umožnit omezený přístup do aplikace externím
uživatelům neboli uživatelům, kteří jsou pouze jako docházející, nebo mají pod sebou
docházející. Těmto uživatelům bude umožněn přístup do sekcí, které jsou veřejné, a do sekcí,
které patř í danému uživateli. Jako další funkcionalitou je generovat události na základě
předem definovaných dat. Tyto události bude možno vytvářet a editovat a následně bude
umožněno přihlášení docházejících na události. Další funkcionalitou pro systém je možnost
dodatečných vylepšení nebo úprav. Pro růst organizace je vhodné zvolit takový systém,
který umožňuje rozšíření, například v organizaci vznikne nový typ docházky nebo události,

[…]


Mark only one oval.

( ) Nepoužívám

( ) Trochu používám

( ) Používám často

C ) Každý den používám

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit 1/8

https://stano-fe.herokuapp.com
https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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1. Vytvoření akce

Uživatelské testování - Manažer

Představte si, že chcete vytvořit jednorázovou akci.

l 4

3. Byla akce vytvořena bez problému? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

4. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

5. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

6. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

2. Zrušení tréninku
Představte si, že nastalo neočekávané zrušení tréninků v jeden den.

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZIviKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZIviKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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7. Proběhlo zrušení bez problému? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

8. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

9. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

10. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

Představte si, že chcete vytvořit nový pravidelný trénink a zveřejnit ho.
3. Vytvoření tréninku

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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11. Proběhlo vytvoření tréninku bez problémů? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

12. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

13. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

14. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

4. Změna trenéra
Představte si, že v průběhu tréninkového období potřebujete změnit trenéra.

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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15. Proběhla změna trenéra bez problémů? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

16. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

17. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

18. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

Zarezervování
haly

Představte si, že vás někdo požádá o zarezervování haly pro soukromou akci a je
potřeba vyhradit tomu volný prostor v hale.

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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19. Proběhlo zarezervování bez problémů? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

20. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

21. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

22. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

Představte si, že chcete udělat schůzi a je potřeba o tom dát vědět pouze lidem v
°* organizaci.
Schůze

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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23. Proběhla akce bez problémů? *

Mark only one oval.

( ) Ano

O Ne

24. Jak byl úkol složitý *

Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jednoduchý Složitý

25. Bylo vše vhodně označeno? Pokud ne, napište co vám dělalo problém.

26. Udělal by jste něco jinak? Napište co.

Tato část je pro zhodnocení aplikace. Pokud máte nějaké nápady, či postřehy, které
Zhodnocení s e n e n o c " ' ' c ' 0 jednotlivých sekcí, můžete sepsat do této sekce.

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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27. Co se vám na aplikaci nelíbilo, s čím jste měli problém?

28. Co se vám na aplikaci líbilo?

29. Prostor pro další poznámky

This content is neither created nor endorsed by Google.

Google Forms

https://docs.google.eom/forms/d/lk8QteLg2OKUI3J6Y9FZMKgQP30OglQB3BGs5PVy6Lpo/edit
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- Návrh architektury aplikace

- Implementace

- Testování

- Závěr
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