POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: David Kalianko

Název práce: Implementace webové aplikace pro docházkový systém

Autor posudku: Michal Macinka

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza procesů firmy, rešerše existujících

docházkových systému a implementace docházkového systému pro externího zákazníka.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 0%).

Dílčí připomínky a náměty:

- Práce místy obsahuje chyby, drobné překlepy a formulační neobratnosti.
- Rozdělení věty novým řádkem na s. 31 „Například … Java je výkonný…“.
- Návrh databázové struktury na obrázku 3 je hůře čitelný.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Student David Kalianko předkládá práci, která se zaobírá problematikou vývoje webových aplikací a
docházkových systémů. První část práce se věnuje rešerši dostupných docházkových systémů, které
byly vybrány dle jejich funkcionalit požadovaných externí organizací.
V další části se autor věnoval analýze procesů, které se objevují ve vybrané organizaci. Případy užití
jsou zde popsány ve formě uživatelských příběhů, které jsou zajímavé, ale místy se v nich objevuje
opakování stejných informací.
Část zabývající se technologiemi pro vývoj aplikací oceňuji především z hlediska stručného rozboru
jednotlivých technologií, který může sloužit pro čtenáře i jako přehled aktuálních moderních
technologií, které se běžně používají pro vývoj webových aplikací.

Části věnující se návrhu a implementaci webové aplikace jsou velmi zdařilé, popisují nejdůležitější části
při vývoji aplikací. Autorův programovací styl je slušný, zdrojové kódy jsou na některých místech
okomentované. Výsledná aplikace je funkční, ale místy působí neintuitivně a obsahuje chyby, které kazí
celkový dojem.
Student pracoval samostatně a iniciativně. Práce odpovídá metodickým pokynům.

Otázky k obhajobě:

- Je mezi plánovaný budoucí vývoj zařazen i zápis docházky pomocí čipových karet, které byly
v práci zmíněny?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 23. května 2021

podpis
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